CITTA DI RAGUSA
SETTORE 12°

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

| Annotata al Registro Generale | OGGETTO: Compartecipazione alla quarta
In data ¢ é? 07 . 20(O . edizione del trial per non vedenti da realizzare in
!partenariato con |'Unione [taliana Ciechi di

N jL96 Ragusa, per I'importo di € 500,00, i‘

' N°[{ @ Settore 12°
;Datalb\‘oé. oo

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. (97 CAP. /5/§ Mp. /30 /(2
%453, #3442
FUNZ. /g SERYV. 0k INTERV. ©3}
IL RAGIONIERE

~ s

——

—
L’anno duemiladieci il giomo ’\/W\P.u_dl’to del mese di_ lupuo
nell’ufficio del settore  12° il Din'gente\j Dr. Alessandro Licitra ha adottato la
seguente determinazione:




' IL DIRIGENTE

Vista la proposta progettuale assunta al protocollo con n. 55311 del 16.06.2010 presentata
dall’Unione Italiana Ciechi di Ragusa, con la quale si propone al Comune di Ragusa di realizzare, in
partenariato; la quarta edizione del trial per non vedenti, esperienza di enorme valenza sociale rivolta a
soggetti non vedenti della citta;

. .. Preso atto che I'iniziativa si rivolge a soggetti disabili e che si inserisce nell’ambito degli
obiettivi che 1I'Amministrazione intende perseguire a sostegno non solo dei disabili ma anche nei
confronti della famiglia, agevolandola nel difficile ruolo di sostegno e di cura;

Considerato che I'iniziativa avra luogo a Ragusa il |® luglio 2010 e si rivolge a persone non
vedentt di diversa etad che si confronteranno alla guida di fuoristrada coopilotati  dai soci
dell”associazione “sahara club™ di Ragusa che compartecipa alla manifestazione;

Preso aito della disponibilita a compartecipare economicamente all'iniziativa da parte
dell’Unione italiana ciechi, come risulta dall’allegata proposta;

Visto I'art. 5 della Legge 8.11.2000 n. 328;

Ritenuto che [I’iniziativa proposta risulta coerente con le linee di indirizzo politico
dell’ Amministrazione per quanto riguarda I'attuazione di interventi e di iniziative in favore dei disabili,
coinvolgendo il terzo settore nella realizzazione delle stesse, secondo il principio di “sussidiarietd
orizzontale™;

Visto il D.P.C.M. 30 marzo 2001

Vista la L.R. 22/86

Visto il Piano di zona del Distretto Socio-sanitario n. 44:

Ritenuto di dover compartecipare all'iniziativa per i motivi suesposti, per I’'importo complessivo
di € 500,00,

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
dirigenti indicate nell’art.53 del vigente regolamento sulla organizzazione degli uffici ¢ dei servizi
Comunali;

Visto il successivo art.65 del medesimo regolamento in ordine alla forma,pubblicita ed efficacia
delle determinazioni dirigenziali:

DETERMINA

) Di compartecipare per le motivazioni esposte in premessa, alla quarta edizione della
manifestazione “trial per non vedenti”, organizzata dall’unione italiana ciechi di Ragusa che si
terrd a Marina di Ragusa il 18 luglio 2010, per la somma complessiva di € 500.,00;

2) Impegnare la spesa di € 500,00 come segue: per € 400,00 alla funz. 10 serv. 04 int. 03 cap.
1915 imp. _ /32 bil. 2010; per € 100,00 alla funz. 10, serv. 04, int. 03 cap. 1693.3
imp. __£{3, bil 2010;

Il Dirigente del 12° Set&r_e}_\

Uote A2 Am. ol Sud. Sec ol 2

Proposta progettuale parte integrante

Da trasmettersi d'ufficio oltre che al Sindaco e al segretario Generale ed al Settore Ragioneria

Il Dirigente del 12° Sgttore
/tf\_—\_\ pa—

Vickn.

; e




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 15 1,4°
comma, del TUEL

Ragusa Cﬁ/ﬂ'ﬁ/@?lﬁ

IL RESPONSAB[LEbI RAGIONERIA

-~

I
/

3

HLi

I1 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’ Albo Pretorio, per
la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso
copia al Segretario Generale,

Ragusa___ 1 4 LUG, 2010

Ii sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione e

cioe dal 1.4 Lu6 2010 al
Ragusa 2 1 1u6. 2010

IL MESSO COMUNALE




o Q WNLONL FTALIANA DEF CIRCI F DEGLI FPOVED I
: . éﬁk,(ld & re

foa, Jr

5 o i A f;m ' '[,.-19’,3
SEZIONE PROVINCIALE “G. FUCA” - RAGUSA

YT T Tt
[}J\;;/L.

97100 RAGUSA - Via GIUSEPPE FUCA, N° 3/B
TEL. 0932.622201 (UFFICI - SEGR. TEL.) — 0032.246577 (PRESIDENZA) — 0932.654205 (FAX)

SITO INTERNET: ww “éﬁiﬁ?ﬁﬁﬂ ﬁ%ﬁ?,\o 1 Lit ~ gic ragusa@virgil

RAGUSA, 8 GIUGNO 2010

dt

b————— — ————mind

PROT. N* 464 16 61U 7010 AL SIG. ASSESSORE Al SERVIZI SOCIALJ
;‘}‘Et- NOTAN prOT N0 1 DEL COMUNE DI RAGUSA
ALLEGATL e 8 cins @ pas | DOTT. ROCCO BITETTI
OGGETTO:  RICHIESTA PATROCINIO E CONTRIBUTO PER LA 4~ EDIZIONE DEL TRIAL PER
NON VEDENTI ANNO 2010
Gentile Sig. Assessore,

la scrivente Sezione dell'Unione Italiana dei Ciechi e degli Ipovedenti di Ragusa, si appresta ad
organizzare in collaborazione con il Sahara Club la 4° edizione del trial per non vedenti (gara
a tempo di non vedenti alla guida dei fuoristrada coopilotati dai soci del Sahara Club che
mettono a disposizione i propri automezzi 4X4).

La manifestazione, che nell'arco degli anni é diventata sempre pit di interesse regionale
per la crescente partecipazione dei non vedenti siciliani e che ha visto moltiplicare nel corso di
questi anni curiosita, ammirazione e sorpresa da parte del pubblico presente alla
manifestazione sempre pil crescente, quest'anno al)rd luogo DOMENICA 18 LUGLIQ P.V. ALLE
ORE 16.30, presso unarea privata ubicata a Marina di Ragusa a lato del grande parcheggio
dove ¢ ubicata la statua di San Pio da Pietrelcina.

Anche quest'anno é prevista la presenza di RAI 3 e delle altre maggiori emittenti
televisive della zona per dare ulteriore importanza alla singolare manifestazione.

Cio premesso, la scrivente Sezione, con la presente si permette di fare richiesta di un
congruo contributo a sostegno delle spese preventivate ammontanti ad € _5.000,00 come da
prospetto analitico allegato.

Fiducioso in un favorevole accoglimento della superiore richiesta, certo che anche
questa volta non verranno meno l'attenzione e la vicinanza gia espresse in merito nelle tre
precedenti edizioni, Voglia gradire { pit cordiali saluti ed i pilt sentiti anticipati
ringraziamenti.

‘CITTA' D! RAGUSA
UFFICIO PROTOCOLLO

IL PRESIDENTE
{M.STRO GIOVANNI ARESTIA)

N

15 GIHU 2010
| ARRIVO

N

"ENTE MORALE reonoscinlo con R 0° 176g del 270771923 ¢ D.P.R. n° 23/12/1978 (G.U. n° 62 del 3/3/1979) posto sotio la vigilanza del Governo (1.P.K
17/02/1990 in G.UL n° 134 dell 11/6/19901. ORGANIZZAZIONE NON LOCRATIVA DF UTiLTA SoCtaLr (1. Lovo n® 460 del 4/12/1997), iscritta al n® 32799 del Registre
delie Persone Giuridiche presso il Tribunate di Rome. Associazione di Promozione Sociale iscritta al Registro Nazionale con il n® 17 (L. n® 383 del 7/12/2000)
CASSIERE: BANCA AGRICOLA POPOLARE DI RAGUSA ~ SEDE DM RAGUSA — COORD. BaNC.: BBAN: D-05036-17000-CCo000888409
_._ CoNTO CORRENTE POSTALE BBAN: D-07601-17000-CC0010744977 — CODICEFISCALE: 80006740882




" & R TR ST 3 . ERNICAT

i Vis GIUSEDP) FUCA FC2/8 - 97100 RAEGLIG

TR, ogge.622201 (UFFICr - SEGR. TEL. ) - 0942.246577 (PRESIDENEL} ~ GGYZ.050205 (1)
SITO INTERNEY: WWW UIGIECHLIT B-MALL: WICRG@PEC, NCIECHLIT - UICRAGUSARYIRGILIG,TT

JOUCTAGER

G2

_ CODICE FrscaLs

9 :f;'ft.:__

UB

Ly

UACT. “SAHARACIL

4" EDIZIONE2010

MARINA DI RAGUSA — DOM] NICAIS LUGLIO 2010

PREVENTIVO SPESE
SPESE DA DOCUMENTARE

1~) REALIZZAZIONE GRAFICA E STAMPA DIGITALE LOCANDINE FORMATO

IMPORTO SPESE
ALNETTODITIVA

9-) BUONI CARBURANTE PER AUTOMEZZI FUORISTRADA DA IMPIEGARE
NELLE PROVE E DURANTE LA MANIFESTAZIONE FREVISTA IN DUE MANCHES

TOTALE GENERALE PREVENTIVO

rela % Ll

o

ILPRESTHENTE

o STTELY = g 2 L TR A
AL STRO HEOVANNE AZEST Y

5

A3 PUBBLICIZZANTI LA MANIFESTAZIONE E TASSE COMUNALI AFFISSIONE € 350,00

3-) ACQUISTO COPPE E TARGHE RICORDO PER 1 PARTECIPANTI ALLA

MANIFESTAZIONE € 500,00

3-) NOLEGGIO IMPIANTI AMPLIFICAZIONE ED ILLUMINAZIONE AREA

SVOLGIMENTO MANIFESTAZIONE, € 1.300,00

4-) NOLEGGIO TRASPORTO, MONTAGGIO E SMONTAGGIO TRANSENNE

FUBBLICO PRESSO AREA SVOLGIMENTO MANTFESTAZIONE € 550,00

5-) NOLEGGIO TRASPORTO, MONTAGGIO E SMONTAGGIO GAZEBO PER

GIURIA E PUBBLICO AREA SVOLGIMENTO MANIFESTAZIONE € 500,00

6-) NOLEGGIO TRASPORTO, WC ECOLOGICO PRESSO AREA SVOLGIMENTO

MANIFESTAZIONE € 360,00
~) PULIZIA E PREPARAZIONE, CAMPO DI GARA € 220,00

8-) ACQUISTO MATERIALE VARIO (PALETTI, BIRILLI, FETTUCCE

DELIMITAZIONE ECC...) PER PREPARAZIONE CAMPO DI GARA € 220,00

€

1.000,00

D0D,00)
3 gk




Parte intper - e o ceataniale
) v ey !
detla Lzters o conrivle

e, el e =

CITTA DI RAGUSA

Ragusa, 22 giugno 2010

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 12°

Oggetto: Compartecipazione alla quarta edizione del trial per non vedenti da
realizzare in partenariato con PUnione Italiana Ciechi di Ragusa, per importo di €
500,00.
L’ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI

Vista la proposta progettuale assunta al protocollo con n. 55311 del 16.06.2010 presentata
dall’Unione {taliana Ciechi di Ragusa, con la quale si propone al Comune di Ragusa di
realizzare, in partenariato, la quarta edizione del trial per non vedenti, esperienza di enorme
valenza sociale rivolta a soggetti non vedenti della citta;

Preso atto che I’iniziativa st rivolge a soggetti disabili e che si inserisce nell’ambito
degli obiettivi che I’Amministrazione intende perseguire a sostegno non solo dei disabili ma
anche nei confronti delia famiglia, agevolandola nel difficile ruolo di sostegno e di cura;

AUTORIZZA

Il Dirigente del Settore 12° a provvedere alla predisposizione di tutti gli atti necessari al fine
di compartecipare all’iniziativa in oggetto, per I'importo di € 500,00.

L’ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI
(Dott. Rocco Bitetti)




